A' Státus' 5p. Centes Obligátziói 90 15/16
Az 1820-béli sorsosok: 187 7/8
Az 1821-béli hasonlók: 153 1/4
Bétsvárosa 2 1/2p. Centes Bankó Obligátziói: 52 for. keltek, mind Conv. Bank - Aktziák keltek 1180 1/2 for. ton Conv. Pénzben.

MAGYAR ORSZÁG.

Poson Apr. 18-dikán. A' Kerületi tanátskozások f. h. 16, 's 17-dikén az Urbárium 4-dik pontja felett folytatódtak. Az utóbbi napon (17-kén) este 5 órakor a' 42-dik vegyes Országos közgyűlés tartatott, melyben a' Kir. Felteleteket illető 's az Ország Rendeihez ugyan tsak e' hónap 16-kán botsátott felséges Határozás felolvastatott. A' Rk. és Rk. Elölülői Helytartója megkeresésére, a' Nádor Ö Ts. K. Hertzegségre helybe hagyni méltóztatott, hogy ez a' Rk. nál is felolvastasson 's azonnal nyomatás alá adódjon, melyet is itten alább közlünk.

Benignum
R E S C R I P T U M R E G I U M

erga Repraesentationem in merito Begnignarum Propositionum Regiarum et Praeferentialium Gravaminum submissam emanatum.

FRANCISCUS I. divina favente clementia Austriae Imperator; Hungariae, Bohemiae, Galliciae et Lodomeriae etc. Rex Apostolicus, Archidux Austriae etc. etc.

Serenissime Archidux etc. Condito quoad elaborata in sequelam Articuli 67. 1790/1 systematica opera, per numerosiorem regnicolarem Deputationem novis curis revidenda, Articulo 8. 1825/77 mox, atque haec delata sibi provincia functa est, Comitia Anni 1850. indicentes, quo, istius quoque Deputationis Operatis mature libratis, salva avitae Constitutionis compage, providae exin ocyus surgant legum sanctiones, jam ipso benignarum Regalium, quibus Comitia eadem convocavimus, tenore, non tantum Operata haec prelo committi indulsimus, sed una terminum quoque Diaetae, quam in specie pertractationi eorum destinavimus, in 2. Oct. 1851. proprio teneritudinis cordis Nostri impulsu ultro constituimus. Novo interim, et ignoto antea calamitatis publicae genere totam fere Hungariam hoc ipso tempore dirum in modum affligente, Comitia eorum celebrari non potuisse, cunctos, quos propria genti ingenuitas animat, agnoscere oportet. Id quoque propalam est, propriis Dilectionis, Fidelitatumque Vestrarum medio demissae Repraesentationis Suae d. 25. Novembris 1850. manifestatis in eo desideriis, ne Operata systematica comitialiter prius pertractentur, quam cum Regni Jurisdictionibus communicata, ac per has librata fuerint, apprime convenisse, ut Jurisdictionibus, quarum curae ab iis expendendis ad tentanda tantae illius calamitatis remedia abstrahebantur, ea remittente, praemissum in finem tempus concedatur; ejus decursu, et his, et ceteris Jurisdictionibus ad festinandam operam Suam saepius atque iterum monitis; quod Dilectio, Fidelitatesque Vestrae in substrata tandem sub 30. mensis proxime elapsi repraesentatione Sua de dilatis praesentibus Comitii memorant, eo majori cum displicentia accepimus, quod inde doloris per Easdem petatur argumentum, ubi quam maxime perspicua Nostrae in propria etiam Dilectionis, Fidelitatumque Vestrarum vota propensionis, constantisque Nostrae in explenda sponione Nostra Regia voluntatis testimonia exstant. Ita Nobis consciis, dum promptam gratitudinis vicem, et in secundandis sinceris Nostris in promovendam prosperitatem publicam studiis, Dilectionis, Fidelitatumque Vestrarum solertiam haud defuturam Nobis jure pollicebamur, celare non possumus, graviter omnino Nobis et id accidisse, trimestre id, et quod excedit, temporis intervallum, quod inde ab auspiciis Comitii his in praesens usque intercedit, non obstante eo, quod jam e Comitii 1807. demissa d. 30. Oct. anni ejusdem Repraesentatione declaratum fuerit, illud esse praecipuum Gravamen, quod regnicolarium Deputationum, per Articulum 67. 1790/1 ordinarum, Opera diaetali

ter revisa non sint; nunc tamen, dum indefessis Nostris curis Dilectio, Fidelitatesque Vestrae, voti compotes redditae, huic revisioni pro legali Sua obligatione incumbere deberent, nequiquam in ipsum, propter quem Diaetam hanc ante tempus legale institui fecimus, realem scopum, et meritoriam Elaboratorum Systematicorum pertractionem impensum haberi, sicque Vos hucdum nec paternis Nostris intentionibus, unice in perennem percarae Nobis gentis felicitatem directis, nec disertis Articuli 6. 1850. tenoribus, quibus Comitilia haec revisioni Operatorum Systematicorum destinata sunt, respondisse. — Quantum ad Operatorum pertractationis seriem attinet: etsi ad ipsos benignarum Nostrarum Propositionum tenores, allataque inibi rationum momenta, quibus ducti, primum Urbariale, mox Judiciaria, ac dein Contributionale-Commissariaticum in discussionem sumi desideravimus, provocare sufficeret, pro candore tamen paternarum intentionum Nostrarum non moramur Dilectioni, Fidelitatibusque Vestris ultro benigne declarare, eam animi Nostris sententiam, ex qua jam medio benignae Nostrae dds 10. Novembris 1807. Resolutionis, Desiderio Dilectionis, Fidelitatumque Vestrarum, arbitrii in re justitiaria aberrationibus jam tunc modum poni anhelantium, itidem prorsus cohaerenter, hoc ipsum Operatum inter maxime urgentia retulimus, per experientiam temporum, exinde evolutorum, molemque recursuum in dies increscentem amplissime confirmatam esse, — ut adeo seu nexus, qui inter Judiciaria, Urbariale item, et alia Elaborata intercedit, seu ratio complurium urgentissimarum provisionum, quae jam sub proxime praeteritis Comitibus pertractandae erant, medio tamen humillimae Repraesentationis Vestrae de 25 Novembris 1850. in praesens tempus systematicae juridicorum pertractationis diferendae petebantur, spectetur, ad praecipuas muneris Nostris Regii partes pertineat, huic in juridicis elaborato, cujus pertractionem impensa ei per Regnicolarem Deputationem praeclara opera haud modicum faciliat, mox post Urbariale assumendo, insistere; absque enim recta justitiae administratione omnia fluxa sunt, et incerta; haec quippe est illa firmissima basis, cui prosperitas publica tute superstruitur, plurimumque ad sortem contribuentis non secus, ac universorum regnicolarum feliciorum reddendam confert, — et nisi justitiae administratio ad eum perfectionis gradum evecta fuerit, ut non Mercantile modo creditum, verum in genere quaevis pacta et stipulationes plenum in ea securitatis suae praesidium nanciscantur, efflorescentia commercii, cujus basim datae fidei sanctimonia constituit, sperari tuto non potest. Ex eo proinde, quod juxta benignas Nostras propositiones Regias juridica ante contributionale-commissariaticum et commerciale Operatum in deliberationem comitiam sumenda sint, inferri nullo modo potest, haec 2 Operata in longius et indeterminatum tempus rejici; quin imo Operato Urbariali Nobis substrato, per comitiam mox subin juridicorum pertractationem Contributionalis-Commissariatici, Commercialis, reliquorumve Operatorum revisionem facilitare ac admaturare Nos Ipsi solliciti, a mente Nostra alienum prorsus non fuisse, et non esse; Dilectioni, Fidelitatibusque Vestris benigne significamus, ut, observata relate ad prima 3 operata serie, in benignis propositionibus Nostris stabilita, mox Commerciale, et dein reliqua etiam Operata, pro indole Diaetalium tractatum, singillative, et non junctim, prout Dilectio, Fidelitatesque Vestrae

quoad Operata, per Easdem indicata, innuunt, Resolutioni Nostrae Regiae his ex Comitibus substernantur. Ceterum, cum complurium Operatorum junctim et in complexu submissio insolita foret, ac in summam diaetalium negotiorum remoram, publicaeque rei detrimentum vergeret, innovationi huic Nos assensum Nostrum neququam largimur. Sed nec id Dilectionem, Fidelitatesque Vestras fugiet: in iis, in quibus relate ad Operatum Commerciale mutuo consensu coalitum, ac per Nos, pro Nostro populorum, Augusto sceptro Nostro parentium, amore sanctione donatum fuerit, in reliquis haereditariis ditibus ex asse ad effectum deducendis, riteque observari procurandis, Nos plebno frui jure et potestate, nominandorum proin ex haereditariis imperii Nostri provinciis Deputationum, scopo ineundorum tractatum Commercialium, nullam necessitatem subversari. Nec superest aliud, quam ut Dilectionem, Fidelitatesque Vestras denuo hortemur, iisdem pro munere Nostro Regio praecipientes, ut, quod jam in benignis propositionibus Nostris Regiis monuimus, maturitati consiliorum assiduitatem, omnemque possibilem temporis parsimoniam jungentes, vitatis dehinc sollicite cunctis, quae a scopo Comitiorum horum abluunt, quaestionibus, Nostrae non minus, quam publicae expectationi omni virium contentione respondeant, gratamque posterorum memoriam emereantur. Quod cum haud alia certius obtineri ratione possit, quam si in Diaetalibus id, quod ex avito Majorum instituto perpetua in praesens consuetudine viguit, undique illibate observatum fuerit; cum alia itidem, in Repraesentatione 30. Mensis proxime elapsi circa faciendum ab iis, quae jam conclusa, propositaque Nobis sunt, recessum attacta cautela cum indole eorundem comitialium tractatum, scopoque debitae eorundem in sensu legum accelerationis componi nequeat; hanc etiam probaturi nunquam sumus; ac proinde Operata eadem mox, ut ea per Dilectionem, et Fidelitates Vestras superata fuerint, singillative, ut eorum intuitu ad acceleranda Nostra non minus, quam totius pericari Regni Nostri Hungariae, Partiumve annexarum solatia Nos resolvere quantocyus possimus, Nobis substerni benigne volumus. Hac ipsa, quam in Comitibus his necti cum dolore experimur, mora a Nobis id exigente, ut Dilectionem, Fidelitatesque Vestras impensius iterum provocemus; quo puncto IV. benignarum Propositionum Nostrarum circa diurna Ablegatorum, pro suis in sublevandam plebem contribuentem studiis, satisfaciant. Quoad cetera, quae Dilectio, Fidelitatesque Vestrae eadem Repraesentatione Sua complexae sunt, mentem Nostram alia benigna Resolutione declaraturi. iisdem de reliquo gratia et clementia Nostra Caesareo-Regia benigne, jugiterque propensi manemus. Datum in Imperiali urbe Nostra Vienna Austriae, die decima sexta mensis Aprilis, Anno Domini millesimo octingentesimo trigesimo tertio.